
 

Zápisnica 
zo zasadnutia Mestskej rady vo Fiľakove zo dňa  09. februára 2023 

_________________________________________________________________________ 

 

Počet členov rady: 5 

 

Prítomní: Podľa  priložene  prezenčnej listiny  

Ďalší prítomní: 

Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

PhDr. Andrea Mágyelová – prednostka  MsÚ 

Ing. Judita  Mihályová – hlavná kontrolórka mesta 

 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

      Schôdzku mestskej rady vo Fiľakove zvolal primátor mesta v zmysle § 14 ods. 5 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Program rokovania bol 

nasledovný: 

 

 

1) Otvorenie 

2) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

predkladá: zástupca primátora mesta 

3) Správa o činnosti MsP za IV. štvrťrok 2022 

predkladá:  náčelník MsP 

4) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta k 31.12.2021 

predkladá: vedúci odd. EaMM 

5) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

6) Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Fiľakovo č. 1/2023 o výške príspevku na  

       čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej  

        pôsobnosti mesta Fiľakovo 

7) Aktuálne záležitosti mesta 

8) Záver 

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania  primátor mesta určil nasledovných členov 

MR: 

 

Ing. Ladislav Fehér a 

PaedDr. Tímea Tankina Tóth. 

   

K bodu č. 2) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

Materiál do MR predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 

 

  

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 



- Nezasadala 

 

2. Komisia pre šport a telesnú výchovu  

- Nezasadala 

 

3. Komisia podnikateľská , RP a CR 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Výsledky  inventarizácie mesta 

- Žiadosť o určenie osobitnej prevádzkovej doby – Cimet bar 

 

4. Finančná komisia 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Výsledky inventarizácie majetku mesta  

- Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Fiľakovo č. 1/2023 o výške príspevku            

                         na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v    

                         zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo 

 

5. KOVP 

- Prehodnotenie  zrušenia  parkoviska pri Bille 

- Žiadosť o určenie osobitnej prevádzkovej doby – Cimet bar 

- Návrh na  nového člena – Ladislav Tarcsi 

- Ďalšie aktuálne záležitosti 

p. primátor  -  ak budeme prehodnocovať zrušenie parkoviska  pri Bille , je potrebné zrušiť 

uznesenie. 

Ing. Fehér – navrhujem  to zrušiť , tak ako to bolo v uznesení. 

PhDr. Rubint -  tiež súhlasím so zrušením parkoviska 

Ing. Fehér – navrhujem, aby komisie vyjadrili svoje stanoviská  k zneniu  predložených žiadostí 

a to aj v tom prípade, ak  navrhnú  alternatívy. 

Na zasadnutí MR členovia MR  navrhli za nového člena komisie p. Tibora Czuppera 

 

6. Komisia kultúry 

- Kultúrne akcie  organizované MsKS v roku 2023 

 

7. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Denný stacionár 

- Stretnutie s novou riaditeľkou Nezábudka n.o. 

- Deň autizmu 

p. primátor – Denný stacionár  musíme propagovať, aby sa nám naplnili  kapacity.  

Tiež Vás poprosím, aby ste každému prízvukovali, že Mesto momentálne  nedokáže všetko 

podporovať finančne. Dostávame toľko finančných prostriedkov čo nám stačí  na  zabezpečenie  

chodu  mesta. 

 

8. Komisia  pre školstvo, vzdelávanie a mládež 

- Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Fiľakovo č. 1/2023 o výške príspevku  

      na  čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v        

      zriaďovateľskej  pôsobnosti mesta Fiľakovo 

- Mestský Deň učiteľov – 24.03.2023 

- Plán činnosti na I. polrok 2023 

  

K bodu č. 3) Správa o činnosti MsP IV. Q 2022 



  

Písomne  spracovaný materiál do  MR predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Členovia MR  ho navrhujú predložiť na 

rokovanie  MZ. 

Náčelník MsP  doplnil správu   o informáciu , že momentálne členovia pracujú na prehľade 

majiteľov psov v meste. 

 

K bodu  č. 4) Výsledky  inventarizácie  majetku mesta  k 31.12.2021 

 

 Písomne  spracovaný materiál do  MR predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku 

mesta, Ing. Zoltán Varga.  

PhDr. Rubint -  položka pohľadávky  za prenájom je  vysoká, čo zahŕňa táto suma? 

PhDr. Mágyelová  - do konania  MZ   dáme Ing. Vargovi vypracovať  prehľad  k tejto 

položke. 

 

K bodu č. 5)   Majetkovoprávne záležitosti  

 

Písomne spracovaný materiál do MR predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 

Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

a) Ing. M. Mojzeš, Fiľakovo-  Žiadosť o odkúpenie časti  mestského pozemku 

Zástupca  primátora  prečítal pripomienky jednotlivých  komisií  k majetkovoprávnym 

záležitostiam. 

Členovia MR k predloženým majetkovoprávnym záležitostiam nemali žiadne 

pripomienky a navrhujú ich  predložiť na rokovanie  MZ. 

 

K bodu č. 6) Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Fiľakovo č. 1/2023 o výške príspevku  

   na  čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v        

   zriaďovateľskej  pôsobnosti mesta Fiľakovo 

 

 Písomne  spracovaný návrh VZN  mesta do MR predložil  vedúci oddelenia školstva, 

kultúry a športu, PhDr. Zoran Ardamica. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

PhDr. Ardamica informoval prítomných, že je vypracované  nové úplné znenie VZN, nakoľko  

sa  za uplynulé roky  veľakrát novelizovalo. 

Zástupca  primátora  prečítal pripomienky jednotlivých  komisií k predloženému materiálu. 

Členovia MR ho navrhujú predložiť na schválenie  do MZ. 

 

K bodu č. 7)  Aktuálne záležitosti  mesta 

 

- Pani  prednostka  informovala  členov MR  o konaní  stretnutia  občanov k petícii 

za budovu  internátu  na ul.  Daxnerovej podanej ešte v minulom roku. Stretnutie 

sa bude konať  dňa15.02.2023 od 16.00 hod. 

- Pán primátor  informoval prítomných o reakcii Ministerstva dopravy  na 

otvorený list , ktorý  zaslali  s predsedom BBSK za zachovanie  Železničnej 

stanice vo Fiľakove.   

 

K bodu č. 8)  Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval členom MR za účasť a zasadnutie  mestskej rady  

ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 



 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Ing. Ladislav Fehér                                                                      PaedDr. Tímea Tankina Tóth   

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 


